
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2015-4-3-3  
Séance du vendredi 24 avril 2015 
 
 

ROUTES DEPARTEMENTALES 
PROGRAMMES A131 ET A134  

AFFECTATION ET DESAFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 
 
 
 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  

 
MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, 
Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, Mme  GROFF, 
MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, 
JANDER, Mmes JENN,  KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, 
MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, 
Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 
SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, 
MM. VOGT, WITH. 
 

EXCUSE : M. GRAPPE. 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG- 2015-3-1-4 du 2 avril 2015 relative aux délégations de 
compétences du Conseil départemental à la Commission Permanente,  

VU  la délibération n° CG-2015-2-3-2 relative au Budget Primitif 2015 – Routes, 
Transports et Déplacements, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux programmes 
n° A131, A134 tels qu’indiqués ci-dessous : 

 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20150424-0000014844-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 27/04/2015
Réception par le Prefet : 27/04/2015
Publication : 30/04/2015



2/2 

 
1) Programmes A131, Travaux de renforcement sur les routes départementales : 

AP 
N° opération Nom de l'opération Déjà 

affecté  
Affectation 
demandée 

Total  
affecté 

2014 
A131 - 36793 

UEBERSTRASS RD 7BIS 
(calibrage)    205 000 € -     47 544 €      157 456 € 

2014 
A131 - 36781 

ROPPENTZWILLER RD 9BIS 
(calibrage)    250 000 €          3 006 €      253 006 € 

Total -44 538 €    410 462 € 

 
2) Programme A134 – Construction et rénovation d’ouvrages d’art : 

AP 
N° opération Nom de l'opération Déjà 

affecté  
Affectation 
demandée 

Total  
affecté 

2014 
A134 - 40784 

RD 201 Réparation du pont 
sur l'Ill à MEYENHEIM            -   €      500 000 €        500 000 € 

2014 
A134 - 40787 

RD 39 Cheminement Piste 
Cyclable sur 3 ouvrages à 
CHALAMPE 

           -   €      200 000 €        200 000 € 

2014 
A134 - 40788 

RD 103 Réaménagement du 
pont sur la Largue à 
DANNEMARIE 

           -   €      250 000 €        250 000 € 

2015 
A134 - 40794 

RD 468 Réparation du pont 
sur le canal du Rhône au Rhin 
déclassé à VOLGELSHEIM 

           -   €      200 000 €        200 000 € 

2015 
A134 - 40797 

RD 459 Réparation buses et 
mur à SAINTE-MARIE-AUX-
MINES 

           -   €      400 000 €        400 000 € 

2015 
A134 - 40798 

RD 103 Réparation du pont 
sur le canal du Rhône au Rhin 
à HAGENBACH 

           -   €      300 000 €        300 000 € 

Total 1 850 000 €  1 850 000 € 

 
• Autorise le Président à signer, avec les partenaires concernés, les conventions et 

avenants portant sur les programmes A131 et A134. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


